
Pivovarské náměstí 1245 | 500 03 | Hradec Králové   Vstřícný, rychlý a profesionální úřad 
tel.: 495 817 111 | fax: 495 817 336  – spokojený občan. 
e-mail: posta@kr-kralovehradecky.cz 
www.kr-kralovehradecky.cz 

 

  
 Krajský úřad Královéhradeckého kraje 
 

   
  dle rozdělovníku 
       
 
VÁŠ DOPIS ZN.:                                                                        
ZE DNE: 27. 07.2022 
NAŠE ZNAČKA (č. j.): KUKHK–27638/ZP/2022 
  
VYŘIZUJE: Ing. Mgr. Helena Hyšková  
ODBOR | ODDĚLENÍ:  odbor životního prostředí a zemědělství | oddělení EIA, IPPC a technické 

ochrany životního prostředí 
LINKA | MOBIL:  607 068 653 
E-MAIL:  hhyskova@kr-kralovehradecky.cz 
 
DATUM:  06.09.2022 
 
Počet listů: 3 
Počet příloh: 5/listů: 0 
Počet svazků: 0 
Sp. znak, sk. režim: 208.3, V/10 

 

 
Posuzování vlivů na životní prostředí podle zákona č. 100/2001 Sb., o posuzování vlivů 
na životní prostředí a o změně některých souvisejících zákonů (zákon o posuzování 
vlivů na životní prostředí), ve znění pozdějších předpisů (dále také zákon) – závěr 
zjišťovacího řízení podle ust. § 10d zákona ke koncepci „Strategický plán rozvoje města 
Hradec Králové do roku 2040“ 
 
Krajský úřad Královéhradeckého kraje, odbor životního prostředí a zemědělství 
(dále jen krajský úřad), vykonávající státní správu v oblasti posuzování vlivů na životní 
prostředí, Vám jako příslušný úřad podle ust. § 22 zákona sděluje, že koncepce „Strategický 
plán rozvoje města Hradec Králové do roku 2040“ (dále také koncepce) byla podrobena 
zjišťovacímu řízení podle ust. § 10d zákona. 
 
Dotčené územní samosprávné celky, tj. Královéhradecký kraj a Statutární město Hradec 
Králové, žádáme ve smyslu ust. § 16 odst. 2 zákona o neprodlené zveřejnění informace o 
závěru zjišťovacího řízení k oznámení koncepce a o tom, kdy a kde je možné do závěru 
zjišťovacího řízení k oznámení koncepce nahlížet na úřední desce. Doba zveřejnění je 
nejméně 15 dnů. Zároveň žádáme v souladu s § 16 odst. 2 zákona EIA neprodleně 
o vyrozumění příslušného úřadu o dni vyvěšení informace o závěru zjišťovacího řízení 
k oznámení koncepce na úřední desce. 
 
Do závěru zjišťovacího řízení ke koncepci lze nahlédnout v Informačním systému SEA České 
informační agentury životního prostředí pod kódem koncepce HKK010K 
(https://portal.cenia.cz/eiasea/view/sea100_koncepce), a také na krajském úřadu, Pivovarské 
náměstí 1245, 500 03 Hradec Králové, č. dveří N1.104, Ing. Mgr. Helena Hyšková, 
tel. 607 068 653. 

Posuzování vlivů na životní prostředí koncepce 
 

„Strategický plán rozvoje města Hradec Králové do roku 2040“  

https://portal.cenia.cz/eiasea/view/sea100_koncepce


 

2 

 
ZÁVĚR ZJIŠŤOVACÍHO ŘÍZENÍ 

 
podle § ust. 10d zákona: 

 
 
„Strategický plán rozvoje města Hradec Králové do roku 2040“ je koncepcí naplňující 
dikci ust. § 10a odst. 1 písm. a) zákona. Na základě obsahu oznámení koncepce a vyjádření 
obdržených k oznámení koncepce provedl krajský úřad dle kritérií uvedených v příloze č. 8 
zákona zjišťovací řízení ve smyslu ust. § 10d odst. 1 zákona a stanovil, že koncepce nemůže 
mít významný vliv na životní prostředí a nebude posuzována podle ust. § 10e a násl. 
zákona. 
 
U koncepce byl vyloučen významný vliv na předmět ochrany nebo celistvost evropsky 
významné lokality nebo ptačí oblasti podle zákona č. 114/1992 Sb., o ochraně přírody a krajiny, 
ve znění pozdějších předpisů (dále jen zákon o ochraně přírody a krajiny). 
 
Identifikační údaje: 
 
Název koncepce: Strategický plán rozvoje města Hradec Králové do roku 2040 
 
Umístění koncepce: Hradec Králové 
 
Návrhové období: do roku 2040 
 
Předkladatel: Statutární město Hradec Králové, Československé armády 408, 502 00 Hradec 
Králové 
00268810 
  
 
Charakter koncepce: Strategický plán rozvoje města Hradec Králové do roku 2040 je 
strategickým dokumentem, jehož cílem je na základě konstruktivního a aktuálního 
vyhodnocení stávající situace vytvořit reálné možnosti, resp. cesty k udržitelnému rozvoji 
statutárního města Hradec Králové. Strategické plánování přináší systematický, dlouhodobý a 
komplexní přístup vycházející ze sdílené představy o společné budoucnosti, který optimalizuje 
využití lidských a finančních zdrojů dlouhodobým sledováním předem vytyčeného cíle. 
Strategie je zpracována v souladu se souborem koncepčních dokumentů vztahujících se k 
rozvoji a fungování města v konkrétních oblastech a definuje směřování rozvoje města ve 
stanoveném období do roku 2040. Strategie rozvoje vychází z existujících postupů 
strategického plánování a patřičnou pozornost věnuje integraci a evaluaci opatření a 
participaci občanů i odborné veřejnosti při hledání optimálních řešení. Návrhová část 
Strategického plánu rozvoje města Hradec Králové do roku 2040 je rozdělena do pěti klíčových 
oblastí, v jejichž rámci jsou definovány konkrétní priority a opatření naplňování strategie 
směřující k udržitelnému rozvoji města. Klíčovými oblastmi návrhové části dokumentu jsou: A) 
Konkurenceschopné město; B) Zdravé a soudržné město; C) Chytré město s efektivní 
infrastrukturou; D) Město pro život; E) Dobře řízené město. Očekávaným přínosem opatření 
Strategie plánu rozvoje v oblasti životního prostředí je mj. rozvoj modrozelené infrastruktury a 
biodiverzity, rozvoj celoměstského a příměstského systému zeleně a snížení světelného 
znečištění. Strategický plán rozvoje respektuje principy ochrany přírody a podporuje realizaci 
opatření a aktivit za účelem rozvoje ochrany přírody.    
 
Průběh zjišťovacího řízení 
Zjišťovací řízení bylo zahájeno dne 05.08.2022 zveřejněním informace o oznámení koncepce 
a o tom, kdy a kde je možno do něj nahlížet (dále též jen informace), na úřední desce 
Královéhradeckého kraje. Informace byla rovněž zveřejněna v Informačním systému SEA 



 

3 

České informační agentury životního prostředí pod kódem koncepce HKK010K 
(https://portal.cenia.cz/eiasea/view/sea100_koncepce) a zaslána dotčeným územním 
samosprávným celkům pro zveřejnění na úředních deskách. Informace o oznámení koncepce 
byla písemně zaslána také dotčeným orgánům. 
 
Souhrnné vypořádání připomínek 
Krajský úřad obdržel k oznámení koncepce vyjádření od celkem čtyř subjektů, přičemž 
vyjádření byly bez zásadních připomínek.  
 
Odůvodnění 
Krajský úřad obdržel od předkladatele oznámení koncepce dne 28.07.2022.  
Zjišťovací řízení bylo zahájeno dne 05.08.2022 zveřejněním informace o oznámení koncepce 
a o tom, kdy a kde je možno do něj nahlížet, na úřední desce Královéhradeckého kraje. 
Informace byla rovněž zveřejněna v Informačním systému SEA a zaslána dotčeným územním 
samosprávným celkům pro zveřejnění na úředních deskách. Informace o oznámení koncepce 
byla písemně zaslána také dotčeným orgánům. 
Lhůta pro vyjádření dotčených subjektů k oznámení koncepce skončila dne 26.08.2022. 
 
Krajský úřad obdržel k oznámení koncepce celkem čtyři vyjádření. Ze strany dotčených orgánů 
nebyla vznesena zásadní připomínka k předloženému oznámení koncepce. Žádné z 
doručených vyjádření neobsahovalo zásadní připomínky ke koncepci ani požadavek na další 
posuzování podle zákona EIA. Kopie všech obdržených vyjádření byly předány předkladateli 
koncepce. Ze strany veřejnosti nebylo ke zveřejněnému oznámení obdrženo žádné vyjádření.  
 
K oznámení koncepce se vyjádřili: 

- Obvodní báňský úřad pro území krajů Královéhradeckého a Pardubického dne 
15.08.2022, č. j. SBS 34682/2022/OBÚ-09/1, 

- Krajský úřad dne 15.08.2022, č. j. KUKHK–ZP/27638/2022, JID: 87093/2020/KHK. 
- Česká inspekce životního prostředí, oblastní inspektorát Hradec Králové, dne 12. 

08.2022, č. j. ČIŽP/45/2022/6009, 
- Krajská hygienická stanice Královéhradeckého kraje dne 26.10.2021, č. j. KHSHK 

KHSHK 34410/2021/HOK.HK/Hr 

 
Souhrnné vypořádání připomínek:  
Obvodní báňský úřad pro území krajů Královéhradeckého a Pardubického ve vyjádření 
ze dne 15.08.2022, č. j. SBS 34682/2022/OBÚ-09/1 upozorňuje, že v oznámení koncepce 
chybí informace o stanovených dobývacích prostorech, které jsou v evidenci u zdejšího úřadu 
a chráněných ložiskových územích v oblasti obce s rozšířenou působností Hradce Králové. 
K výše uvedenému krajský úřad uvádí, že vzhledem k charakteru materiálu, kdy se jedná o 
soubor koncepčních dokumentů vztahujících se k rozvoji a fungování města a definuje 
směřování rozvoje města ve stanoveném období do roku 2040, bude třeba konkrétní záměry, 
které budou ze strategického plánu rozvoje města vycházet, posuzovat samostatně. 
 
Krajský úřad ve vyjádření ze dne 15.08.2022, č.j. KUKHK–ZP/27638/2022, JID: 
87093/2020/KHK, z hlediska nakládání s odpady, ochrany ovzduší, ochrany vod, ochrany 
přírody a krajiny, ochrany zemědělského půdního fondu, ochrany pozemků určených k plnění 
funkce lesa a integrované prevence nemá k oznámení koncepce připomínky. Vzhledem k 
charakteru vyjádření bez připomínek. 
 
Česká inspekce životního prostředí, oblastní inspektorát Hradec Králové (dále jen ČIŽP) 
ve vyjádření ze dne 12. 08.2022, č. j. ČIŽP/45/2022/6009, z hlediska ochrany ovzduší, 
ochrany vod, odpadového hospodářství, ochrany přírody a ochrany lesa nemá k oznámení 
koncepce připomínky. 

https://portal.cenia.cz/eiasea/view/sea100_koncepce


 

4 

ČIŽP uvádí, že se k oznámení koncepce vyjadřuje v obecné rovině a pouze upozorňuje, že je 
potřeba v následné dokumentaci dodržovat jednotlivé složkové zákony. Vzhledem k 
charakteru vyjádření bez připomínek. 
 
 
Krajská Hygienická stanice Královéhradeckého kraje ve svém vyjádření ze dne 23.08.2022, 
č. j. KHSHK 27022/2022/HOK.HK/Hr, s oznámením koncepce z hlediska zájmů chráněných 
orgány ochrany veřejného zdraví souhlasí za podmínky, že v dalším stupni dokumentace bude 
podrobněji rozpracována problematika dopravního hluku ve městě Hradec Králové a jeho vlivu 
na veřejné zdraví, včetně návrhu protihlukových opatření tak, aby byly splněny hygienické 
limity hluku v chráněném venkovním prostoru a chráněném venkovním prostoru staveb v 
lokalitě stanovené platnou legislativou pro denní i noční dobu. K výše uvedenému krajský úřad 
uvádí, že vzhledem k charakteru materiálu, kdy se jedná o soubor koncepčních dokumentů 
vztahujících se k rozvoji a fungování města a definuje směřování rozvoje města ve 
stanoveném období do roku 2040, bude třeba konkrétní záměry, které budou ze strategického 
plánu rozvoje města vycházet, posuzovat samostatně.  
 
 
Vyjádření týkající se obsahu a rozsahu posouzení (vyhodnocení) byla využita jako podklad 
pro vydání tohoto závěru zjišťovacího řízení. Kopie všech obdržených vyjádření budou 
předány předkladateli koncepce k vypořádání. 

 
 
Závěr: Na podkladě oznámení koncepce a vyjádření k němu obdržených provedl příslušný 
úřad dle kritérií uvedených v příloze č. 8 k zákonu o posuzování vlivů na životní prostředí 
zjišťovací řízení ve smyslu § 10d výše uvedeného zákona s následujícím závěrem: 
„Strategický plán rozvoje města Hradec Králové do roku 2040“ nebude mít významný vliv na 
životní prostředí a veřejné zdraví, a nebude proto posuzován dle zákona o posuzování vlivů 
na životní prostředí. Konkrétní záměry, které budou ze strategického plánu rozvoje města 
vycházet, však bude třeba posuzovat samostatně.  
 
Odůvodnění: K závěru, že koncepci není nutné posuzovat dle zákona č. 100/2001 Sb. dospěl 
příslušný úřad po zohlednění kritérií pro zjišťovací řízení dle přílohy č. 8 cit. zákona:  
 
1. Obsah koncepce, zejména s ohledem na:  
a) účelnost stanovených variant řešení k dosažení sledovaných cílů: Strategický plán rozvoje 
města Hradec Králové do roku 2040 je zpracován v jedné variantě. Z hlediska cílů koncepce 
je toto řešení dostačující.  
b) míru, v jaké koncepce stanoví rámec pro záměry a jiné činnosti, a to buď vzhledem k jejich 
umístění, povaze, velikosti a provozním podmínkám nebo z hlediska požadavků na přírodní 
zdroje: Strategický plán rozvoje města Hradec Králové do roku 2040 je koncepční dokument 
stanovující rámec pro celou řadu investičních i neinvestičních záměrů z jednotlivých oblastí 
činností realizovaných městem, případně dalšími subjekty. Z tohoto důvodu může být rámec 
pro tyto záměry stanoven jen velice obecně, aby umožňoval realizaci často velmi odlišných 
projektů, které současně mohou všechny přispívat k realizaci příslušného podopatření 
strategického plánu. Rámec pro tyto záměry je stanoven tedy na úrovni jednotlivých 
podopatření v obecné rovině, která následně musí být zpřesněn pro jednotlivé záměry 
následnými studiemi případně projektovou dokumentací. Rámec pro budoucí povolení 
záměrů, které by mohly mít významný vliv na životní prostředí, se může objevit v například v 
případě realizace opatření O3A8 Dobudování kapacitní nadřazené dopravní infrastruktury na 
území města. Vzhledem k tomu, že se jedná o opatření, která jsou obsažena v projednávaném 
návrhu územního plánu Hradec Králové a byla vyhodnocena z hlediska vlivů na životní 
prostředí, se významné vlivy na životní prostředí, včetně lokalit soustavy Natura 2000, 
nepředpokládají.  



 

5 

c) míru, v jaké ovlivňuje jiné koncepce: Předkládaná Strategický plán rozvoje města Hradec 
Králové do roku 2040 zohledňuje strategické dokumenty na regionální i národní úrovni a má 
vazby i na další koncepce, analýzy či akční plány. Dle charakteru koncepce není předpoklad 
negativního ovlivnění jiných koncepcí.  
d) význam koncepce pro začlenění požadavků na ochranu životního prostředí a veřejné zdraví, 
zejména s ohledem na podporu udržitelného rozvoje: Účelem Strategického plánu rozvoje 
města Hradec Králové do roku 2040 je zajištění rozvoje města a udržení kvality života ve 
městě. Koncepce se zabývá rozvojem města zejména v oblasti infrastruktury a hospodářské 
a sociální oblasti. Lze tedy předpokládat pozitivní význam koncepce na životní prostředí a 
veřejné zdraví.  
e) vliv koncepce na udržitelný rozvoj dotčeného území (včetně sociálně-ekonomických 
aspektů): Z důvodů, které jsou nastíněny v předchozím bodě, lze vliv koncepce na udržitelný 
rozvoj považovat za pozitivní.  
f) problémy životního prostředí a veřejného zdraví, které jsou závažné pro koncepci: 
Předkládaný Strategický plán rozvoje města Hradec Králové do roku 2040 s ohledem na 
charakter koncepce a na základě doručených vyjádření, nepředpokládá významné vlivy na 
složky životního prostředí, včetně lokalit soustavy Natura 2000.  
g) význam koncepce pro implementaci požadavků vyplývajících z právních předpisů 
Evropského společenství týkajících se životního prostředí a veřejného zdraví (např. plány a 
programy v oblasti odpadového hospodářství nebo ochrany vod): Koncepce není v rozporu se 
závazky, které pro ČR vyplývají z právních předpisů Evropského společenství týkajících se 
životního prostředí a veřejného zdraví. Koncepce tedy nepředstavuje významné dopady na 
oblast uplatňování evropského práva životního prostředí.  
 
2. Charakteristika vlivů koncepce na životní prostředí a veřejné zdraví a charakteristika 
dotčeného území, zejména s ohledem na:  
a) pravděpodobnost, dobu trvání, četnost a vratnost vlivu: Vzhledem k charakteru koncepce a 
jejích cílů lze konstatovat, že koncepce nebude mít významný negativní vliv na životní 
prostředí a veřejné zdraví.  
b) kumulativní a synergickou povahu vlivu: Vzhledem k charakteru Strategického plánu rozvoje 
města Hradec Králové do roku 2040 nejsou kumulativní a synergické vlivy předpokládány.  
c) přeshraniční povahu vlivu: S ohledem na účel a cíle Strategického plánu rozvoje města 
Hradec Králové do roku 2040 nejsou předpokládány žádné přeshraniční vlivy.  
d) rizika pro životní prostředí a veřejné zdraví vyplývající z provedení koncepce (např. při 
přírodních katastrofách, haváriích): S odkazem na výše popsané, navržená koncepce 
nepředstavuje významné riziko pro životní prostředí a veřejné zdraví.  
e) závažnost a rozsah vlivu (velikost území a počet obyvatel, který by mohl být pravděpodobně 
zasažen): Významné negativní vlivy Strategického plánu rozvoje města Hradec Králové do 
roku 2040 se nepředpokládají. Konkrétní dopady realizace projektů, tj. samotné výstavby 
záměrů, které mohou přímo ovlivňovat obyvatele dotčených částí, budou dle potřeby 
vyhodnoceny v rámci posuzování vlivu projektu na životní prostředí (tzv. proces EIA). 
 f) důležitost a zranitelnost oblasti, která by mohla být zasažena, s ohledem na: 
i. zvláštní přírodní charakteristiku nebo kulturní dědictví: Předkládaný Strategický plán rozvoje 
města Hradec Králové do roku 2040, i s ohledem na charakter navrhovaných podopatření a 
lokalit zvolených pro jejich umístění, nepředpokládá významné vlivy na složky životního 
prostředí, včetně lokalit soustavy Natura 2000, ani na kulturní dědictví.  
ii. hustotu obyvatel, osídlení a míru urbanizace: Nejsou předpokládány negativní vlivy 
Strategického plánu rozvoje města Hradec Králové do roku 2040 na hustotu obyvatel, osídlení 
a míru urbanizace, a to ani z pohledu navrhovaných podopatření.  
iii. překročení norem kvality životního prostředí nebo mezních hodnot: Realizací Strategického 
plánu rozvoje města Hradec Králové do roku 2040  nebude docházet k překračování norem 
kvality životního prostředí nebo mezních hodnot tak, jak jsou nastaveny v právních předpisech 
na ochranu životního prostředí.  
iv. kvalitu půdy a intenzitu jejího využívání: Naplněním některých podopatření Strategického 
plánu rozvoje města Hradec Králové do roku 2040  se dají předpokládat zábory půdního fondu 



 

6 

(např. rozvoj ploch pro bydlení, přeložky silnic apod.). Většina těchto podopatření vychází z 
jiných koncepcí (např. územní plán, Program zlepšování kvality ovzduší), v rámci kterých byly 
vlivy vyhodnoceny, a Strategický plán rozvoje města Hradec Králové do roku 2040 je pouze 
přebírá.  
v. dopady změny klimatu: Není předpokládáno negativní ovlivnění klimatu.  
g) dopad na oblasti nebo krajiny s uznávaným statusem ochrany na národní, komunitární nebo 
mezinárodní úrovni: Předkládaná koncepce Strategického plánu rozvoje města Hradec 
Králové do roku 2040 nepředpokládá významné vlivy na oblasti nebo krajiny s uznávaným 
statusem ochrany na národní, komunitární nebo mezinárodní úrovni, nevyplývá to ani z 
doručených vyjádření orgánů ochrany přírody a krajiny.  
3. Předpokládaný přínos posouzení koncepce ve vztahu k posouzení jiných koncepcí 
zpracovávaných na odlišných úrovních v téže oblasti:  
Přínos posouzení koncepce ve vztahu k posouzení jiných koncepcí zpracovávaných na 
odlišné úrovni v téže oblasti je shledán jako minimální. Lze uzavřít, že na základě oznámení 
koncepce, doručených vyjádření v rámci zjišťovacího řízení a porovnání strategického plánu 
rozvoje města s výše uvedenými kritérii přílohy č. 8 k zákonu o posuzování vlivů na životní 
prostředí, dospěl příslušný úřad k závěru, že se jedná o takovou koncepci, u které není 
předpoklad významných vlivů na životní prostředí, jež by odůvodňovaly nutnost posouzení dle 
tohoto zákona. V případě následné realizace záměrů bude odpovídající ochrana jednotlivých 
složek životního prostředí a veřejného zdraví zajištěna v příslušných správních řízeních 
(územní řízení, stavební řízení), případně v procesech EIA. Závěr zjišťovacího řízení není 
rozhodnutím podle zákona č. 500/2004 Sb., správní řád, a nenahrazuje vyjádření dotčených 
orgánů státní správy, ani příslušná povolení podle zvláštních předpisů.  
 
 
 
 
 
 
 
z p. Ing. Mgr. Helena Hyšková 
odborná referentka na úseku  
posuzování vlivů na životní prostředí 
 
Příloha: kopie obdržených vyjádření (pouze pro předkladatele) 

- Obvodní báňský úřad pro území krajů Královéhradeckého a Pardubického ze dne 
15.08.2022, č. j. SBS 34682/2022/OBÚ-09/1, 

- Krajský úřad ze dne 15.08.2022, 
- Česká inspekce životního prostředí, oblastní inspektorát Hradec Králové, ze dne 12. 

08.2022, č. j. ČIŽP/45/2022/6009, 
- Krajská hygienická stanice Královéhradeckého kraje ze dne 23.08.2022, č. j. KHSHK 

27022/2022/HOK.HK/Hr. 
 
 
Rozdělovník k č. j. KUKHK–27638/ZP/2022: 
 
Dotčené územní samosprávné celky: 
1) Královéhradecký kraj, odbor kancelář hejtmana, Pivovarské náměstí 1245, 500 03 

Hradec Králové – zde, 
2) Statutární město Hradec Králové, Československé armády 408, 502 00 Hradec Králové, 

 
Dotčené orgány: 
1) Magistrát města Hradec Králové, Československé armády č.p. 408, 502 00 Hradec 

Králové, 



 

7 

2) Krajská hygienická stanice Královéhradeckého kraje se sídlem v Hradci Králové, 
Habrmanova 19, 501 01 Hradec Králové, 

3) ČIŽP OI Hradec Králové, Resslova 1229, 500 02 Hradec Králové, 
4) Ministerstvo životního prostředí, Vršovická 65, 100 10 Praha 10, 
 
Předkladatel: 
1) Statutární město Hradec Králové, Československé armády 408, 502 00 Hradec Králové. 
 
Na vědomí: 
1) MŽP, odbor posuzování vlivů na životní prostředí a integrované prevence, Vršovická 65, 

100 10 Praha 10, 
2) MŽP, odbor výkonu státní správy VI, Resslova 1229, 500 02 Hradec Králové, 
3) Národní památkový ústav, územní odborné pracoviště v Josefově, Okružní 418, 551 02 

Jaroměř – Josefov,  
4) Obvodní báňský úřad pro území Královéhradeckého a Pardubického kraje, Wonkova 

1142, 500 02 Hradec Králové. 
 

 


